
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.435 Quinta-feira, 15 DE JUNHO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE EDITAL
Sistema de Registro de Preços - Pregão Eletrônico SRP nº 16/2023 – DL/
PMPA. Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ. Objeto: “Registro de preços da 
proposta mais vantajosa para eventual e futura contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço continuado de locação de veículos, 
conforme condições, quantidades e exigências no Edital e anexos.
Data e hora de abertura: 27/06/2023, às 10h00 (horário de Brasília). Lo-
cal: www.gov.br/compras. Informações: (91) 98421-0841. Edital se en-
contra disponível nos sites: www.compraspara.pa.gov.br e www.gov.br/
compras . Belém-PA, 14 de junho de 2023. JACQUELINE DA TRINDADE 
SANTIAGO – MAJ QOPM RG 35498 - PREGOEIRA

Protocolo: 950040

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº2908/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento E Fiscalização De Trânsito Nas Rodovia Estaduais 
( 2ª Quinz-Abril-23/BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Ourém-PA; Período: 15/04 
a 01/05/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: 
SGT PM Alexander Valente Mourao; CPF: 912.220.522-53; Valor: 
R$ 1.978,20. SGT PM Michel Souza Da Silva; CPF: 522.779.762-53; Valor: 
R$ 1.978,20. SGT PM Wesley Barbosa Leite; CPF: 819.804.423-04; Valor: 
R$ 1.978,20. SGT PM Everton Carlos Naiff Botelho; CPF: 746.845.742-53; 
Valor: R$ 1.978,20. CB PM Aires Lobato De Brito; CPF: 958.160.112-00; 
Valor: R$ 1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE 
SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a 
data de retorno.

PORTARIA Nº2909/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento E Fiscalização De Trânsito Nas Rodovia Estaduais 
( 2ª Quinz-Abril-23/BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Acará-PA; Período: 15/04 
a 01/05/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: 
SGT PM André Levy Da Silva; CPF: 496.275.112-34; Valor: R$1.978,20. 
SGT PM Rafael Fernandes Caxias; CPF: 799.007.982-87; Valor: 
R$1.978,20. SGT PM Dayse Ferreira Dias; CPF: 900.093.712-49; Valor: 
R$1.978,20. CB PM Altamir Miguel Amaro Morais; CPF: 896.246.022-
04; Valor: R$1.899,00. CB PM Denilson José Nascimento Ferreira; CPF: 
000.337.532-37; Valor: R$1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº2910/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento E Fiscalização De Trânsito Nas Rodovia Estaduais ( 
2ª Quinz-Abril-23/BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município 
de origem: Marituba-PA; Destino: Moju-PA; Período: 15/04 a 01/05/2023; 
Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: SUB TEN PM 
Edivan Charles Barros Dias; CPF: 617.325.912-53; Valor: R$1.978,20. 
SGT PM Eliezer Dos Santos Anselmo Junior; CPF: 611.202.602-30 ; Valor: 
R$1.978,20. SGT PM Cleberson Miranda Cardoso; CPF: 792.599.442-87; 
Valor: R$1.978,20. SGT PM Leandro De Sousa Santos; CPF: 857.253.232-
34; Valor: R$1.978,20. SGT PM Madson Douglas De Brito Oliveira; CPF: 
835.452.712-34; Valor: R$1.978,20. CB PM Roniele Alves De Souza; CPF: 
795.723.082-20; Valor: R$1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº2911/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento E Fiscalização De Trânsito Nas Rodovia Estaduais 
( 2ª Quinz-Abril-23/BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Tomé-Açu-PA; Período: 15/04 
a 01/05/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: 
SGT PM Luíz Costa Santos Junior; CPF: 805.646.742-49; Valor: 
R$1.978,20. CB PM André Luis Pereira Teixeira; CPF: 800.286.082-91; 
Valor: R$1.899,00. CB PM Paulo Fernando Dias Barros; CPF: 937.186.242-
49; Valor: R$1.899,00. SD PM Blendo Ferreira Corrêa; CPF: 010.106.092-
03; Valor: R$1.899,00. SD PM Marcos Vinicius Pereira Cardoso; CPF: 
018.183.282-83; Valor: R$1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº2912/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento E Fiscalização De Trânsito Nas Rodovia Estaduais 
( 2ª Quinz-Abril-23/BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Abaetetuba-PA; Período: 
15/04 a 01/05/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; 
Servidores: SGT PM Alcides Gonçalves De Lima; CPF: 480.101.032-68; 
Valor: R$1.978,20. SGT PM João Max Souza Da Silva; CPF: 331.229.702-
87; Valor: R$1.978,20. SGT PM Rubervan Faustino De Melo; CPF: 
634.310.172-15; Valor: R$1.978,20. CB PM Jomison Ribeiro Pantoja; 
CPF: 825.037.452-53; Valor: R$1.899,00. CB PM Ughor Diniz Lima Costa; 
CPF: 980.597.772-20; Valor: R$1.899,00. SD PM Danilo Max Moraes Da 
Silva; CPF: 016.993.782-82; Valor: R$ 1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM 
UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº2913/23/DI/DF 
– Objetivo:Policiamento E Fiscalização De Trânsito Nas Rodovia Estaduais 
( 2ª Quinz-Abril-23/BPRV) ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Igarapé-Miri-PA; Período: 
15/04 a 01/05/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: 
SUB TEN PM Denis Augusto Da Cruz Fontes; CPF: 297.346.572-91; Valor: 
R$1.978,20. SGT PM Jorge Macedo Da Silva; CPF: 379.941.662-53 ; Valor: 

R$1.978,20. SGT PM Max De Souza Batista; CPF: 785.945.612-53; Valor: 
R$1.978,20. CB PM Adriano Campelo Dias; CPF: 769.191.022-34; Valor: 
R$1.899,00. CB PM Fernando Rodrigues Gonçalves; CPF: 947.822.882-04 
; Valor: R$1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE 
SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a 
data de retorno.

PORTARIA Nº2914/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (2ªQUINZ-ABRIL/23-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 
5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Salinópolis-PA; 
Período: 15/04 a 01/05/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; 
Servidores: SGT PM Jamyson Muniz Pinheiro; CPF: 792.425.962-72; Valor: 
R$1.978,20. SGT PM Luis Charles Moraes Lima; CPF: 649.369.612-72; 
Valor: R$1.978,20. CB PM Rodrigo Valente Guedes; CPF: 937.911.192-49; 
Valor: R$1.899,00. SD PM Rogério Pereira Dos Santos; CPF: 011.606.312-
20; Valor: R$1.899,00. SD PM Paulo Afonso Dos Santos Silva; CPF: 
899.723.252-53; Valor: R$1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº2915/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias Estaduais 
(2ªQUINZ-ABRIL/23-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Altamira-PA; Período: 15 a 
30/04/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação e 15 de pousada; 
Servidores: SGT PM Elias Pinheiro Barbosa; CPF: 367.699.752-20; Valor: 
R$3.956,40. SGT PM Aércio Lima Rabelo; CPF: 001.251.172-21; Valor: 
R$3.956,40. SGT PM Yasmin Rocha Do Nascimento; CPF: 935.396.302-
87; Valor: R$3.956,40. CB PM Adercio Lima Rabelo; CPF: 001.251.292-
38; Valor: R$3.798,00. SD PM Marcos David Oliveira De Lima; CPF: 
039.066.482-06; Valor: R$3.798,00. SD PM Eliase Da Silva Barbosa; CPF: 
018.985.802-86 ; Valor: R$3.798,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº2916/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias Estaduais 
(2ªQUINZ-ABRIL/23-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Santarém-PA; Período: 15 a 
30/04/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação e 15 de pousada; 
Servidores: SUB TEN PM Eliezer De Araújo Silva; CPF: 307.642.112-
34; Valor: R$3.956,40. SGT PM José Luis Da Silva; CPF: 571.784.612-
68; Valor: R$3.956,40. SGT PM Paulo Sergio Raiol Gonçalves; CPF: 
748.972.842-87; Valor: R$3.956,40. SGT PM Carlos Castilho De Alencar; 
CPF: 617.568.062-68; Valor: R$3.956,40. SGT PM Alexandre Teixeira Da 
Silva; CPF: 518.037.802-82; Valor: R$3.956,40. CB PM João Paulo Brito 
Favacho; CPF: 736.205.052-68; Valor: R$3.798,00. ORDENADOR: CEL 
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº2917/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (2ªQUINZ-ABRIL/23-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 
5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Castanhal-PA; 
Período: 15 a 30/04/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; 
Servidores: SGT PM Raimundo Edilson Bezerra Da Silva Júnior; CPF: 
302.300.712-87; Valor: R$1.305,60. SGT PM Joaquim Alves De Oliveira 
Neto; CPF: 602.278.502-20 ; Valor: R$1.305,60. SGT PM Josué Soares 
Torres Da Silva Júnior; CPF: 914.479.172-00; Valor: R$1.305,60. CB PM 
Diego Do Nascimento Rafael; CPF: 893.559.622-15; Valor: R$1.285,80. 
CB PM Jhonatan William Carvalho Da Silva; CPF: 017.968.692-52; 
Valor: R$1.285,80. CB PM Jubervane De Jesus Rodrigues Cunha; CPF: 
969.421.852-72; Valor: R$1.285,80. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº2918/23/DI/DF 
– Objetivo: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias Estaduais 
(2ªQUINZ-ABRIL/23-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Mosqueiro-PA; Período: 15 
a 30/04/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: 
SGT PM Emanoel Nasareno Santana Da Silva; CPF: 516.513.942-53 ; Valor: 
R$1.305,60. SGT PM Jucelino Silva Torres; CPF: 440.776.022-20; Valor: 
R$1.305,60. SGT PM Silvio Jarbas Martins Barradas; CPF: 488.849.442-
87; Valor: R$1.305,60. SGT PM Emanuel De Souza Cabral Júnior; CPF: 
449.038.042-91; Valor: R$1.305,60. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº2926/23/DI/DF 
– Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Corpus Christi 2023); FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Ilha 
Do Cotijuba-PA; Período: 07 a 12/06/2023; Quantidade de diárias: 05 de 
alimentação e 05 de pousada; Servidores: CB PM Luis Fernando Rodrigues 
Monteiro; CPF: 019.730.152-50; Valor: R$857,20. ORDENADOR: CEL 
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 950211
PORTARIA Nº2895/23/DI/DF 

– Objetivo: Curso Superior De Polícia E Bombeiro Militar; FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Barcarena-PA; Destino: 
Marituba-PA; Período: 12 a 16/06/2023; Quantidade de diárias: 05 de 
alimentação; Servidores: TEN CEL PM Antonio Mauricio Santana Silva; 
CPF: 634.610.802-68; Valor: R$ 659,40.


